
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1093/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 15o 

Εξέταση της Προδικαστικής Προσφυγής (κατ’άρθρο 4 του Ν. 3886/2010) της εταιρείας 
«AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΕ» 
κατά του κύρους της υπ’αριθμ. 7/2013 Διακήρυξης του Διεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη συνολικά οικονομική προσφορά για την 
προμήθεια και εγκατάσταση: Α) Μηχανολογικού εξοπλισμού, Β) Ηλεκτρονικού εξοπλισμού και 
μηχανογράφησης, Γ) Ψηφιακών καμερών των πέντε (5) Δημόσιων Κ.Τ.Ε.Ο. της Περιφέρειας 
Αττικής, προϋπολογισμού 748.252,03 ευρώ πλέον Φ.Π.Α (ήτοι 920.349,99 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται ο κ. Πελέκης δικηγόρος της εταιρείας «AUTOVISION SAKAR 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΕ» καθώς και ο κ. Καπράνας 
εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – όχι στο Μνημόνιο». 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/A/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΜΔΥ



- 2 - 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 
6. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005. 

7. Το Ν.3897/10 (ΦΕΚ 208/Α/10-12-10), το Ν.4070/12 (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) και την Υ.Α. 
20794/2222 (ΦΕΚ 1466/Β/03-05-12). 

8. Την υπ’αριθμ. πρωτ. Π1/2280/24-01-2013 έγκριση ένταξης στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών 
(ΕΠΠ) 2012 – 2013. 

9. Τη με αρ. 45/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου εγκρίθηκε η σκοπιμότητα για την 
προμήθεια και εγκατάσταση: Α) Μηχανολογικού εξοπλισμού, Β) Ηλεκτρονικού εξοπλισμού και 
μηχανογράφησης, Γ) Ψηφιακών καμερών των πέντε (5) Δημόσιων Κ.Τ.Ε.Ο. της Περιφέρειας 
Αττικής, προϋπολογισμού 748.252,03 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

10. Την υπ’αριθμ. 118/2013 απόφασή της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίνεται η δαπάνη και τη διάθεση των ακόλουθων πιστώσεων που θα βαρύνουν τους 
ΚΑΕ του Ειδικού Φορέα 01 072 του προϋπολογισμού έτους 2013 για τα ακόλουθα είδη: 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ 
ΣΥΝΟΛΟ 

(χωρίς ΦΠΑ) 
ΣΥΝΟΛΟ 
(με ΦΠΑ) 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 1729 545.000,00 670.350,00 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗ 1723 178861,79 220.000,00 

ΚΑΜΕΡΕΣ ΕΓΧΡΩΜΕΣ ΨΗΦΙΑΚΕΣ 1725 24390,24 30.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 748.252,03 920.350,00 

 
προκειμένου να διενεργηθεί Διεθνής Ανοικτός Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την προμήθεια και 
εγκατάσταση α) Μηχανολογικού εξοπλισμού , β) Ηλεκτρονικού εξοπλισμού και 
μηχανογράφησης, γ) Ψηφιακών καμερών των πέντε (5) Δημόσιων Κ.Τ.Ε.Ο. της Περιφέρειας 
Αττικής 

11. Τις υπ΄αριθ. Πρωτ. 35371/21.02.2013, 35371/1/21.02.2013 και 35371/2/21.02.2013  
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης. 

12. Την υπ’αριθμ. 831/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης 7/2013. 

13. Την Υπ’ αριθμ. πρωτ. 98022/20.05.2013 Προσφυγή (κατ’ άρθρο 4 του Ν. 3886/2010) της 
εταιρείας «AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ – 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΕ» που κατατέθηκε στην υπηρεσία εμπρόθεσμα στην υπηρεσία μας. 

14. Την περ. 4. του άρθρου 4 του ν. 3886/2010 περί «Δικαστικής προστασίας κατά τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων» «Η αναθέτουσα αρχή οφείλει να αποφανθεί αιτιολογημένα, μέσα σε 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και, αν την 
κρίνει βάσιμη, λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία, τεκμαίρεται η 
απόρριψη της προδικαστικής προσφυγής. Η αναθέτουσα αρχή πάντως, δύναται να δεχθεί εν 
όλω ή εν μέρει την προδικαστική προσφυγή και μετά την πάροδο της ανωτέρω προθεσμίας, 
έως την προτεραία της πρώτης ορισθείσας δικασίμου της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων, στην 
περίπτωση δε αυτή καταργείται αντιστοίχως η δίκη επί της εν λόγω αίτησης. H αρχή δύναται 
επίσης να παραθέσει αρχική ή συμπληρωματική αιτιολογία για την απόρριψη της 
προδικαστικής προσφυγής, η οποία πρέπει να περιέλθει στο δικαστήριο το αργότερο έξι (6) 
ημέρες πριν από την, αρχική ή μετ’ αναβολή, δικάσιμο της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων. Η 
καθυστερημένη περιέλευση του σχετικού εγγράφου δεν υποχρεώνει το δικαστήριο σε 
αναβολή». 

15. Το υπ’αριθμ. 3/2013 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης 
ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 και προσφυγών του Ν.3866/2010 των Δ/νσεων 
Οικονομικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, Δυτικού και της 
Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα για την αποδοχή της προσφυργή της 
«AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
ΑΕ». 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΜΔΥ



- 3 - 

 
 
H Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
1. Την αποδοχή της Προδικαστικής Προσφυγής (κατ’άρθρο 4 του Ν. 3886/2010) της εταιρείας 

«AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
ΑΕ» κατά του κύρους της υπ’αριθμ. 7/2013 Διακήρυξης του Διεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη συνολικά οικονομική προσφορά για την 
προμήθεια και εγκατάσταση: Α) Μηχανολογικού εξοπλισμού, Β) Ηλεκτρονικού εξοπλισμού και 
μηχανογράφησης, Γ) Ψηφιακών καμερών των πέντε (5) Δημόσιων Κ.Τ.Ε.Ο. της Περιφέρειας 
Αττικής, προϋπολογισμού 748.252,03 ευρώ πλέον Φ.Π.Α (ήτοι 920.349,99 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για τους λόγους που αναφέρονται στο υπ’αριθμ. 3/2013 
Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του 
Π.Δ. 118/2007 και προσφυγών του Ν.3866/2010 των Δ/νσεων Οικονομικών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, Δυτικού και της Διεύθυνσης Οικονομικών της 
Περιφέρειας Αττικής που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

2. Την ματαίωση του Διεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη συνολικά οικονομική προσφορά για την προμήθεια και εγκατάσταση: Α) 
Μηχανολογικού εξοπλισμού, Β) Ηλεκτρονικού εξοπλισμού και μηχανογράφησης, Γ) Ψηφιακών 
καμερών των πέντε (5) Δημόσιων Κ.Τ.Ε.Ο. της Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 
748.252,03 ευρώ πλέον Φ.Π.Α (ήτοι 920.349,99 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την αναπομπή του υπ’ αριθ. 3/2013 Πρακτικού στη Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή αξιολόγησης 
ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 και προσφυγών του Ν.3866/2010 των Δ/νσεων 
Οικονομικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, Δυτικού και της Διεύθυνσης 
Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να επαναδιατυπωθεί με σαφή αναφορά των 
σημείων της Προδικαστικής Προσφυγής (κατ’ άρθρο 4 του Ν. 3886/2010) της εταιρείας 
«AUTOVISION SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΕ» για 
τα οποία γνωμοδότησε. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΜΔΥ


